Протокол № 2

школьного методического объединения

учителей обществоведческих

дисциплин

Тема: Изучение нормативно – правовых документов, обеспечивающих

организацию образовательного процесса.

Дата проведения: 22 сентября 2020г.

Форма проведения: Заседание

Место проведения: МОУ «СОШ № 8» кабинет 211.

Цель работы: Планирование рабочей деятельности

Повестка:

1. Корректировка тематического планирования по истории и

обществознанию (ФГОС среднего общего образования), в том числе

планов индивидуального обучения и элективных курсов (слушали

Мякущкинку М. В.).

2. Составление плана подготовки к  школьному и муниципальному туру

олимпиад по истории, обществознанию, праву, экономике (Слушали

Мякушкину М. В, Панову А. А., Козлова А. С.).

3. Изучение нормативно – правовых документов, обеспечивающих

организацию образовательного процесса (слушали Мякушкину М. В.).

Присутствовали: Мякушкина М. В., Козлов А. С., Панова А. А.

Решения М/О:

1. В срок до 1 октября внести коррективы в тематическое планирование.

2. В срок до 30 сентября составить план подготовки к  школьному и

муниципальному туру олимпиад по истории, обществознанию, праву,

экономике.

3. Каждому педагогу изучить и использовать в работе требования

нормативно – правовых документов, обеспечивающих организацию

образовательного процесса.

	Повестка: